immer fein,
_ immer lecker,
immer

C

BACKEREI
CAFE
KONDITOREI




Friihstlick

101 Marktfrauen-Friihstiick 3,90 €
Kaffee® oder Tee, 2 Brotchen,
Butter & Konfitlire

102 Markgrafler-Friihstiick 4,90 €

Kaffee® oder Tee, 2 Brotchen,
Butter, Konfitlire, Schinken, Kase 347

103 Franzosisches Friihstiick 3,70 €
Milchkaffe® und 1 Croissant

107 Bayerisches Friihstiick 6,50 €
1 Paar WeiBwirste >#7
mit Brezel & stiBem Senf
1 Hefeweizenbier 0,51, auch alkoholfrei

108 Schweizer Friihstilick 5,20 €
Kaffee® oder Tee, 2 Brotchen, Butter,
Huttenkéase und verschiedene Kase* 7

104 Faust-Friihstiick 6,50 €
Kaffee® oder Tee, 2 Brotchen, Konfitlire,
Butter, Speckeier

105 SchloBberg-Friihstiick 6,90 €
Kaffee® oder Tee, 1 Glas Sekt, Toast,
Butter, geraucherter Lachs 47

106 Burg-Schlemmer-Friihstiick 19,50 €
Uberraschungsfriihstiick
fur 2 Personen*7.9

Immer Freitags & Samstags

109 Friihstiicks-Buffet 14,90 €

Extras

151 Butter, Honig, Konfitiire, Nutella je 0,80 €

152 Schinken**” Kase, Joghurt, Ei je1,20€
153 Cornflakes 1,00 €
154 Kaseomelette 4,20 €
157 Butterbrezel 1,40 €
159 Miisli mit Friichten 390€

160 Brezel 1,10 €




Kaffee-Spezialitaten

501

502

503

520

504

505

506

511

521

514

518

519

526

523

515

545

546

547

516

517

Tasse Kaffee Schiimli’
Portion Kaffee’

Espresso’

Doppio (doppelter Espresso)
Cappuccino®

Milchkaffee® (groRe Schale)

Tasse Kaffee entkoffeiniert
(frisch gemahlen)

Latte Macchiato’

Mokka Spezial®
(Doppio, Schokolade, Sahnehaube)

Kaffee Amaretto® (mit Amaretto Likor)

Kaffee Batida®
(mit Kokoslikor, Sahnehaube)

Schwarzwald Express®
(Doppio, Eierlikor, Sahnehaube)

Schwarzwaldkaffee’
(Kaffee, Kirschwasser, Sahnehaube)

Irish Coffee’®
(mit Whisky und Sahnehaube)

Pharisaer®
(Kaffee, Rum, Sahnehaube)

Kaffee Dublin’
(mit Baileys Irish Creme, Sahnehaube)

French Kaffee’®
(mit Grand Manier, Sahnehaube)

Corretto’
(Espresso, Grappa)

Alle Kaffee- und -Milchmischgetridnke
erhalten Sie auf Wunsch mit den Aromen
Noisette, Vanille, Karamel, Zimt, Kokos.
Aufpreis

Alle Milchmischgetrdnke
erhalten Sie auch mit lactosefreier Milch.
Aufpreis

2,30¢€
4,50 €
2,00 €
3,20€
2,60 €
290¢€

2,30¢€

2,90 €

3,60 €

4,00 €

4,00 €

4,40 €

4,50 €

4,50 €

4,20 €

4,90 €

4,90 €

4,20 €

0,30€

0,30€

Alle Kaffeegetranke erhalten Sie auch koffeinfrei.




Warme Getranke

509 Tasse Schokolade mit Sahne 240€

522 Tasse Russische Schokolade (mit Rum) 4,00 €

542 Schokoccino’® 2,80€
(Schokolade, Kaffee, Sahnehaube)

540 Hei3e Zitrone 2,40 €

541 Heif3e Milch 2,20€

543 Franzosiche Schokolade 4,90 €
(mit Grand Marnier, Sahnehaube)

544 Schokolade Tropic 4,00 €
(Schokolade mit Batida de Coco)

512 Ovomaltine 2,50€

510 Gliihwein 4,20€

Unser Teeangebot:

Darjeeling, Assam, Earl Grey, Griiner Tee, Roiboosh Tee
(auch mit Aroma Vanille oder Karamell), Krauter, Hage-
butte, Pfefferminz, Kamille, Friichte, Fenchel und ande-
re auf Anfrage

507 GlasTee 2,30€
508 Kannchen Tee 4,20 €
528 Glas Tee mit Rum 4,50 €
525 Chai-Latte (Vanille) 2,90 €
500 Russische Samowar Mischung 2,20€

(Ceylon-Schwarztee)

Offene Tee’s

498 Apfel-Johannisbeere (Bio-Friichtetee) 2,40€

529 Ingwer-Powertee 2,40 €
499 Weihnachts-Tee Royale

(aromatisierter Schwarztee) 2,40 €
KUCHEN & TORTEN

SUCHEN SIE SICH BITTE AN UNSERER
THEKE AUS!

Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoffen, 2 mit Konservierungsstoffen, 3 mit
Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstarker, 5
mit Schwefeldioxid, 6 mit Schwarzungsmittel, 7 mit
Phosphat, 8 mit Milcheiweil3, 9 Koffeinhaltig, 10 chinin-
haltig, 11 mit StBungsmittel,12 enthalt eine Phenyl-
aminquelle, 13 gewachst, 14 Taurin, 15 mit Nitritpokel-
salz




Eiskarte

301
302
300

303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
299

298
297

Portion gemischtes Eis' "' (3 Kugeln)
Portion gemischtes Eis mit Sahne" "

Eiszwerg Anton
(2 Kugeln Eis, Smarties, Sahne)

Eiskaffee' ™

Eis-Schokolade

Eismeringen'" "

Friichtebecher
Schwarzwaldbecher' "

Coup Danemark'" "

Bananensplit' "

Erdbeerbecher’ "
Amarenabecher" "

Vanilleeis mit heiBen Himbeeren' "

Sanfter Engel™ "
(2 Kugeln Vanille-Eis, Orangensaft)

Mokkabecher
Walnuf3becher

Eis Kugeln

321
322
323
324
325
326
327
328

Vanille™ ™
Schoko' "
Erdbeere’
Zitrone" "
Pistazie'
Mokka'
Amarena’ "

Walnuf3’ "'

Shakes

313
314
315
316

Erdbeershake' "
Bananenshake' "'
Espressoshake™ ™

Vanilleshake™ "'

3,90 €
4,10€
3,30€

4,20 €
4,20 €
530¢€
6,50 €
6,60 €
6,10 €
6,40 €
6,50 €
6,50 €
6,30 €
4,00 €

6,20 €
6,40 €

1,30€
1,30 €
1,30€
1,30 €
1,30 €
1,30 €
1,30€
1,30 €

3,20€
3,20€
3,20€
3,20€




Alkoholfreie Getranke

600
601
599
604
602
602
603
606
598
607
608
609
610
626
628
618
625

Lieler Stilles Wasser
Mineralwasser klein
Mineralwasser mittel
Mineralwasser grof3

Coca Cola® / Coca Cola light®
Mezzo Mix'-3°

Fanta'?

Schweppes Bitter Lemon’
Schweppes Tonic Water
Eis-Tee (nach Art des Hauses)
Apfelsaftschorle
Apfelschorle grof3
Karamalz Bier

Bionade (Holunder)
Orangina
Johannisbeerschorle

Johannisbeerschorle

Safte

0,251
0,251
0,501
0,751
0,331
0,331
0,331
0,201
0,201
0,401
0,251
0,401
0,331
0,331
0,251
0,251
0,401

623 Orangensaft frisch gepresst 0,251

627
611
612
613
614

615
616
617
619
620
621
622

Grapefruitsaft frisch gepresst 0,25 |

Orangensaft
Apfelsaft
Erdbeersaft

ACE-Saft
(Orangen-Karotten-
Zitronensaft)

Sauerkirschsaft
Ananassaft
Birnensaft
Mangosaft
Pfirsichsaft
Johannisbeersaft

Tomatensaft

0,251
0,251
0,201
0,201

0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201

2,20€
2,20€
3,80€
4,20 €
240¢€
240€
240€
2,50€
2,50€
2,50€
240¢€
4,20 €
2,40€
2,80€
2,60 €
2,60 €
4,40 €

3,80€
3,80€
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,70 €
2,70€




Sekt

810

811
813
814
816
515

SchloBberg Sektkellerei
Superb

Martini Prosecco
Piccolo S6hnlein Brillant
Piccolo Geldermann
Glas Prosecco

Glas Sekt

Biere

701
702
703
704
705
706

707

Fiirstenberg Export
Freiburger Pils
Fiirstenberg Radler
Paulaner alkoholfrei
Rothaus Hefeweizen

Paulaner Hefeweizen
alkoholfrei

Schofferhofer
Hefeweizen hell

Weine

801
800
802

803

804

805
806

Weinschorle weil
Weinschorle rot

Staufener Schlof3berg
Gutedel trocken oder mild

Staufener Schlof3berg
Roter Gutedel trocken

Staufener SchloB8berg
Muller-Thurgau

Spatburgunder Wei3herbst

Spatburgunder Rotwein
trocken oder mild

Spirituosen

201
202
205
207
9211
208
912

Kirschwasser
Williams-Christ-Birne
Obstler

Campari Orange'
Campari Soda’
Ramazzotti'

Aperol Spritz (mit Sekt)

0,751

0,751
0,201
0,201
0,101
0,101

0,501
0,331
0,501
0,501
0,331
0,501

0,501

0,251
0,251
0,251

0,251

0,251

0,251
0,251

2cl
2
2cl
4l
4l
4l
4l

19,00 €

16,00 €
4,50 €
520€
2,90 €
2,90 €

340¢€
2,90 ¢€
340¢€
340¢€
2,90 €
340¢€

340¢€

2,60 €
2,60 €
4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,80 €
4,80 €

4,50 €
4,50 €
3,50€
4,80 €
4,80 €
3,20€
4,80 €




Deftiges fiir den Kleinen Hunger

202 Halber Flammkuchen 4,50 €
203 Brokkolicremesuppe* 3,90€
204 Gulaschsuppe* 4,20 €
205 Tomatencremesuppe* 3,90 €
206 Fladenbrot griechisch 5,20 €

(Tzatziki, Tomaten, Schafskase,
Oliven & Zwiebeln)

208 Fladenbrot mexikanisch 5,20 €
(Tomaten, Mais, Kidneybohnen,
Peperoni, Kdse, Sauce Spezial)

209 Fladenbrot italienisch 5,20 €
(Tomaten, Mozzarella, Sauce Spezial

210 Quiche mit Salat 6,50 €
Sorte nach Saison

210 Portion Pommes Frites 3,00 €

211 Schnitzel mit Brot®>’ 5,50 €

212 Schnitzel Pommes Frites & Salat®’ 8,20 €

213 Maultaschen mit Salat>“” 6,50 €
214 Toast Hawaii>>*7 6,50 €
215 Paar Wienerle mit Brotchen®*7 ' 3,90 €

216 Paar WeiBwiirste
mit Brezel & stiRem Senf* 47 4,90€

Auf Anfrage richten wir Ihnen auch gerne ein belegtes
Brotchen mit Schinken, Salami, Kase & vielem mehr.

Salate

950 Beilagensalat 3,20€
951 Gemischter Salat 4,50 €
952 Tomatensalat mit Mozzarella 550€
953 Thunfisch Salat 6,50 €
954 Hirtensalat mit Schafskase 6,50 €

955 Salat mit gebackenem Camembert 6,50 €

956 Salat mit gebratenen Putenstreifen 6,90 €




