

Frühstück

101	Marktfrauen-Frühstück Kaffee ⁹ oder Tee, 2 Brötchen, Butter & Konfitüre	3,90 €
102	Markgräfler-Frühstück Kaffee ⁹ oder Tee, 2 Brötchen, Butter, Konfitüre, Schinken, Käse ^{3,4,7}	4,90€
103	Französisches Frühstück Milchkaffe ⁹ und 1 Croissant	3,70€
107	Bayerisches Frühstück 1 Paar Weißwürste ^{3,4,7} mit Brezel & süßem Senf 1 Hefeweizenbier 0,5l, auch alkoholfrei	6,50€
108	Schweizer Frühstück Kaffee ⁹ oder Tee, 2 Brötchen, Butter, Hüttenkäse und verschiedene Käse ^{3, 4, 7}	5,20€
104	Faust-Frühstück Kaffee ⁹ oder Tee, 2 Brötchen, Konfitüre, Butter, Speckeier	6,50€
105	Schloßberg-Frühstück Kaffee ⁹ oder Tee, 1 Glas Sekt, Toast, Butter, geräucherter Lachs ^{3, 4, 7}	6,90€
106	Burg-Schlemmer-Frühstück Überraschungsfrühstück für 2 Personen ^{3, 4, 7, 9}	19,50€

Immer Freitags & Samstags 109 Frühstücks-Buffet 14,90 €

Extras

151	Butter, Honig, Konfitüre, Nutella	je 0,80 €
152	Schinken ^{3, 4, 7,} Käse, Joghurt, Ei	je 1,20 €
153	Cornflakes	1,00€
154	Käseomelette	4,20 €
157	Butterbrezel	1,40 €
159	Müsli mit Früchten	3,90 €
160	Brezel	1,10€





Kaffee-Spezialitäten

501	Tasse Kaffee Schümli ⁹	2,30€
502	Portion Kaffee ⁹	4,50€
503	Espresso ⁹	2,00€
520	Doppio (doppelter Espresso)	3,20€
504	Cappuccino ⁹	2,60€
505	Milchkaffee ⁹ (große Schale)	2,90€
506	Tasse Kaffee entkoffeiniert (frisch gemahlen)	2,30€
511	Latte Macchiato ⁹	2,90€
521	Mokka Spezial ⁹ (Doppio, Schokolade, Sahnehaube)	3,60€
514	Kaffee Amaretto ⁹ (mit Amaretto Likör)	4,00€
518	Kaffee Batida ⁹ (mit Kokoslikör, Sahnehaube)	4,00€
519	Schwarzwald Express ⁹ (Doppio, Eierlikör, Sahnehaube)	4,40 €
526	Schwarzwaldkaffee (Kaffee, Kirschwasser, Sahnehaube)	4,50€
523	Irish Coffee ⁹ (mit Whisky und Sahnehaube)	4,50€
515	Pharisäer ⁹ (Kaffee, Rum, Sahnehaube)	4,20€
545	Kaffee Dublin ⁹ (mit Baileys Irish Creme, Sahnehaube)	4,90 €
546	French Kaffee ⁹ (mit Grand Manier, Sahnehaube)	4,90 €
547	Corretto ⁹ (Espresso, Grappa)	4,20€
516	Alle Kaffee- und -Milchmischgetränke erhalten Sie auf Wunsch mit den Aromen Noisette, Vanille, Karamel, Zimt, Kokos. Aufpreis	0,30€
517	Alle Milchmischgetränke erhalten Sie auch mit lactosefreier Milch. Aufpreis	0,30€
Alle Kaffeegetränke erhalten Sie auch koffeinfrei.		





Warme Getränke

509	Tasse Schokolade mit Sahne	2,40 €
522	Tasse Russische Schokolade (mit Rum)	4,00€
542	Schokoccino ⁹ (Schokolade, Kaffee, Sahnehaube)	2,80€
540	Heiße Zitrone	2,40€
541	Heiße Milch	2,20€
543	Französiche Schokolade (mit Grand Marnier, Sahnehaube)	4,90 €
544	Schokolade Tropic (Schokolade mit Batida de Coco)	4,00€
512	Ovomaltine	2,50€
510	Glühwein	4,20€

Unser Teeangebot:

Darjeeling, Assam, Earl Grey, Grüner Tee, Roiboosh Tee (auch mit Aroma Vanille oder Karamell), Kräuter, Hagebutte, Pfefferminz, Kamille, Früchte, Fenchel und andere auf Anfrage

507	Glas Tee	2,30 €
508	Kännchen Tee	4,20 €
528	Glas Tee mit Rum	4,50€
525	Chai-Latte (Vanille)	2,90 €
500	Russische Samowar Mischung (Ceylon-Schwarztee)	2,20€

Offene Tee's

498	Apfel-Johannisbeere (Bio-Früchtetee)	2,40€
529	Ingwer-Powertee	2,40 €
499	Weihnachts-Tee Royale	
	(aromatisierter Schwarztee)	2,40€

KUCHEN & TORTEN SUCHEN SIE SICH BITTE AN UNSERER THEKE AUS!

Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoffen, 2 mit Konservierungsstoffen, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstärker, 5 mit Schwefeldioxid, 6 mit Schwärzungsmittel, 7 mit Phosphat, 8 mit Milcheiweiß, 9 Koffeinhaltig, 10 chininhaltig, 11 mit Süßungsmittel,12 enthält eine Phenylaminquelle, 13 gewachst, 14 Taurin, 15 mit Nitritpökelsalz





Eiskarte

Eisk	carte	
301	Portion gemischtes Eis ^{1,11} (3 Kugeln)	3,90€
302	Portion gemischtes Eis mit Sahne ^{1, 11}	4,10€
300	Eiszwerg Anton (2 Kugeln Eis, Smarties, Sahne)	3,30€
303	Eiskaffee ^{1, 9, 11}	4,20€
304	Eis-Schokolade	4,20€
305	Eismeringen ^{1,11}	5,30€
306	Früchtebecher	6,50€
307	Schwarzwaldbecher ^{1,11}	6,60€
308	Coup Dänemark ^{1,11}	6,10€
309	Bananensplit ^{1,11}	6,40€
310	Erdbeerbecher ^{1, 11}	6,50€
311	Amarenabecher ^{1,11}	6,50€
312	Vanilleeis mit heißen Himbeeren ^{1,11}	6,30€
299	Sanfter Engel ^{1,11} (2 Kugeln Vanille-Eis, Orangensaft)	4,00€
	,	
298	Mokkabecher	6,20€
		6,20 € 6,40 €
297	Mokkabecher	
297	Mokkabecher Walnußbecher	
297 Eis 321	Mokkabecher Walnußbecher Kugeln	6,40 €
297 Eis 321 322 323	Mokkabecher Walnußbecher Kugeln Vanille ^{1,11} Schoko ^{1,11} Erdbeere ^{1,11}	6,40 € 1,30 € 1,30 €
297 Eis 321 322 323 324	Mokkabecher Walnußbecher Kugeln Vanille ^{1,11} Schoko ^{1,11} Erdbeere ^{1,11} Zitrone ^{1,11}	1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 €
297 Eis 321 322 323 324 325	Mokkabecher Walnußbecher Kugeln Vanille ^{1,11} Schoko ^{1,11} Erdbeere ^{1,11} Zitrone ^{1,11} Pistazie ^{1,11}	1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 €
297 Eis 321 322 323 324 325 326	Mokkabecher Walnußbecher Kugeln Vanille ^{1,11} Schoko ^{1,11} Erdbeere ^{1,11} Zitrone ^{1,11} Pistazie ^{1,11} Mokka ^{1,11}	1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 €
297 Eis 321 322 323 324 325 326 327	Mokkabecher Walnußbecher Kugeln Vanille ^{1,11} Schoko ^{1,11} Erdbeere ^{1,11} Zitrone ^{1,11} Pistazie ^{1,11} Mokka ^{1,11} Amarena ^{1,11}	1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 €
297 Eis 321 322 323 324 325 326 327	Mokkabecher Walnußbecher Kugeln Vanille ^{1,11} Schoko ^{1,11} Erdbeere ^{1,11} Zitrone ^{1,11} Pistazie ^{1,11} Mokka ^{1,11}	1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 €
297 Eis 321 322 323 324 325 326 327	Mokkabecher Walnußbecher Kugeln Vanille ^{1,11} Schoko ^{1,11} Erdbeere ^{1,11} Zitrone ^{1,11} Pistazie ^{1,11} Mokka ^{1,11} Amarena ^{1,11} Walnuß ^{1,11}	1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 €
297 Eis 321 322 323 324 325 326 327 328	Mokkabecher Walnußbecher Kugeln Vanille ^{1,11} Schoko ^{1,11} Erdbeere ^{1,11} Zitrone ^{1,11} Pistazie ^{1,11} Mokka ^{1,11} Amarena ^{1,11} Walnuß ^{1,11}	1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 €
297 Eis 321 322 323 324 325 326 327 328 Sha	Mokkabecher Walnußbecher Kugeln Vanille ^{1,11} Schoko ^{1,11} Erdbeere ^{1,11} Zitrone ^{1,11} Pistazie ^{1,11} Mokka ^{1,11} Amarena ^{1,11} Walnuß ^{1,11}	1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 € 1,30 €





Alkoholfreie Getränke

600	Lieler Stilles Wasser	0,25 l	2,20€
601	Mineralwasser klein	0,25 l	2,20€
599	Mineralwasser mittel	0,50 l	3,80€
604	Mineralwasser groß	0,75 l	4,20€
602	Coca Cola ⁹ / Coca Cola light ⁹	0,33 l	2,40€
602	Mezzo Mix ^{1, 3, 9}	0,33 l	2,40€
603	Fanta ^{1, 3}	0,33 l	2,40€
606	Schweppes Bitter Lemon ¹⁰	0,20 l	2,50€
598	Schweppes Tonic Water	0,20 l	2,50€
607	Eis-Tee (nach Art des Hauses)	0,40 l	2,50€
608	Apfelsaftschorle	0,25 l	2,40€
609	Apfelschorle groß	0,40 l	4,20€
610	Karamalz Bier	0,33 l	2,40€
626	Bionade (Holunder)	0,33 l	2,80€
628	Orangina	0,25 l	2,60€
618	Johannisbeerschorle	0,25 l	2,60€
625	Johannisbeerschorle	0,40 l	4,40 €

Säfte

Orangensaft frisch gepresst	0,25 I	3,80€
Grapefruitsaft frisch gepress	t 0,25 l	3,80€
Orangensaft	0,25 l	2,60€
Apfelsaft	0,25 l	2,60€
Erdbeersaft	0,20 l	2,60€
ACE-Saft (Orangen-Karotten- Zitronensaft)	0,20	2,60€
Sauerkirschsaft	0,20 l	2,60€
Ananassaft	0,20 l	2,60€
Birnensaft	0,20 l	2,60€
Mangosaft	0,20 l	2,60€
Pfirsichsaft	0,20 l	2,60€
Johannisbeersaft	0,20 l	2,70€
Tomatensaft	0,20 l	2,70€
	Orangensaft Apfelsaft Erdbeersaft ACE-Saft (Orangen-Karotten-Zitronensaft) Sauerkirschsaft Ananassaft Birnensaft Mangosaft Pfirsichsaft Johannisbeersaft	Grapefruitsaft frisch gepresst 0,25 l Orangensaft 0,25 l Apfelsaft 0,20 l Erdbeersaft 0,20 l ACE-Saft (Orangen-Karotten-Zitronensaft) Sauerkirschsaft 0,20 l Ananassaft 0,20 l Birnensaft 0,20 l Mangosaft 0,20 l Pfirsichsaft 0,20 l Johannisbeersaft 0,20 l





Sekt

Sek	τ		
810	Schloßberg Sektkellerei Superb	0,75 l	19,00€
811	Martini Prosecco	0,75 l	16,00€
813	Piccolo Söhnlein Brillant	0,20 l	4,50 €
814	Piccolo Geldermann	0,20 l	5,20€
816	Glas Prosecco	0,10 l	2,90 €
515	Glas Sekt	0,10 l	2,90€
Bieı	re		
701	Fürstenberg Export	0,50 l	3,40 €
702	Freiburger Pils	0,33 l	2,90€
703	Fürstenberg Radler	0,50 l	3,40 €
704	Paulaner alkoholfrei	0,50 l	3,40 €
705	Rothaus Hefeweizen	0,33 l	2,90 €
706	Paulaner Hefeweizen alkoholfrei	0,50 l	3,40 €
707	Schöfferhofer Hefeweizen hell	0,50 l	3,40 €
Wei	ne		
801	Weinschorle weiß	0,25 l	2,60€
800	Weinschorle rot	0,25 l	2,60 €
802	Staufener Schloßberg Gutedel trocken oder mild	0,25 l	4,20€
803	Staufener Schloßberg Roter Gutedel trocken	0,25 l	4,20€
804	Staufener Schloßberg Müller-Thurgau	0,25 l	4,20€
805	Spätburgunder Weißherbst	0,25 l	4,80 €
806	Spätburgunder Rotwein trocken oder mild	0,25 l	4,80€
Spirituosen			
901	Kirschwasser	2 cl	4,50€
902	Williams-Christ-Birne	2 cl	4,50€
905	Obstler	2 cl	3,50€
907	Campari Orange ¹	4 cl	4,80€
911	Campari Soda ¹	4 cl	4,80€
908	Ramazzotti ¹	4 cl	3,20€



Deftiges für den Kleinen Hunger

202	Halber Flammkuchen	4,50 €
203	Brokkolicremesuppe ⁴	3,90 €
204	Gulaschsuppe ⁴	4,20€
205	Tomatencremesuppe ⁴	3,90€
206	Fladenbrot griechisch (Tzatziki, Tomaten, Schafskäse, Oliven & Zwiebeln)	5,20€
208	Fladenbrot mexikanisch (Tomaten, Mais, Kidneybohnen, Peperoni, Käse, Sauce Spezial)	5,20€
209	Fladenbrot italienisch (Tomaten, Mozzarella, Sauce Spezial	5,20€
210	Quiche mit Salat Sorte nach Saison	6,50€
210	Portion Pommes Frites	3,00€
211	Schnitzel mit Brot ^{3, 7}	5,50€
212	Schnitzel Pommes Frites & Salat ^{3,7}	8,20€
213	Maultaschen mit Salat ^{3, 4, 7}	6,50€
214	Toast Hawaii ^{2, 3, 4, 7}	6,50€
215	Paar Wienerle mit Brötchen ^{2, 4, 7, 15}	3,90€
216	Paar Weißwürste mit Brezel & süßem Senf ^{3, 4, 7}	4,90€

Auf Anfrage richten wir Ihnen auch gerne ein belegtes Brötchen mit Schinken, Salami, Käse & vielem mehr.

Salate

950	Beilagensalat	3,20€
951	Gemischter Salat	4,50€
952	Tomatensalat mit Mozzarella	5,50€
953	Thunfisch Salat	6,50€
954	Hirtensalat mit Schafskäse	6,50€
955	Salat mit gebackenem Camembert	6,50€
956	Salat mit gebratenen Putenstreifen	6,90€



